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CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

COMITE DE COMPRAS
CIRCULAR No. 1

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

COMPARACION DE PRECIOS INAPA-CCC-CP-2019-0043, CONSTRUCCION
DEPOSITO REGULADOR E INSTALACION VALVULAS EN LINEA
CONDUCCION DEL ACUEDUCTO CANOA COMO EXTENSION DEL
ACUEDUCTO MULTIPLE ASURO, PROVINCIA BARAHONA.

El Instituto Nacional de Aguas potables y alcantarillados (INAPA), les informa que, hasta
la fecha 25 del mes de junio del 2019, recibimos las siguientes preguntas: les damos las
siguientes respuestas:

Preguntas: 1.- Partida 1.3, “TREGISTRO DE HORMIGON ARMADQ PARA VALVULA DE AIRE
(SEGUN DETALLE) INCLUYE MOV. DE TIERRA Y CORTE Y BOTE DE ASFALTO, 2.00 U” en
dichos planos no pudimos ver ningtin detalle del mismo, favor suministrarnos dicho detalle, donde se
pueda verificar dimensiones, armado estructural. Resistencia del concreto a emplear, etc., esto con la
finalidad de poder evaluar de manera justa el mismo.

Respuesta: Se adjuntan detalles.

Pregunta: 2 .- Partidas 3 HORMIGON ARMADQ EN: F'C=280KGS/CM2, sub-Partidas 3.1 a 3.9,
favor especificar si este hormigon de resistencia 280kg/cm2, debe ser Industrial o puede producirse
insitu?

Respuesta: El hormigdn sera hecho en situ, pero siempre tomando en cuenta la resistencia dada en
el listado de partidas, se solicitaran probetas en el proceso de construccion.

Pregunta: 3.- Partida 5 JUNTA HIDROFILICAS (HIDROFILA), 100.80 M, favor especificar tamafio
de la seccidén de la misma, pues en el mercado existe mucha variedad de la misma?

Respuesta: Las dimensiones son ( 25 x 20 ) mm
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Pregunta: 4 .- partida 6 ACERA EXTERIOR 0.80MTS. 21.60 M2, favor especificar el espesor de la
misma, indicar ademas si esta ira en hormigén simple o armado, en caso de ser armado, favor
especifique la armadura.

Respuesta: El espesor de la acera de 0.80 mes de 0.10 m

Pregunta: 5.- Partida 7.1y 7.2, ESCALERA EXTERIOR H.G. 3/4" @ 0.40 H=3.50 M y ESCALERA
INTERIOR H.G. 3/4" @ 0.40 H=4.00 M, 4.00m y 3.50m, respectivamente. Favor revisar y/o aclarar,
ya que aparentemente existe un error en cuanto a la volumetria de ambas, pues entendemos estan
cruzadas, favor suministrar ademas algtin detalle de la misma.

Respuesta: Se modifica. Ver lista partidas modificado.

Prequnta: 6.- Partida TAPA PARA REGISTRO METALICA (0.80 X 0.80), 1.00 M, favor suministrar
algun detalle de la misma, ser mas especificos en cuando al material de la misma, asi como también
aclarar la unidad de medicion, entendemos debe haber alguna confusién en la misma.

Respuesta: |.a unidad a utilizar seria la U. Se modifica. Ver lista partidas modificado.

Prequnta: 7 - Partida 8.1 MALLA CICLONICA (INCLUYE ZAPATA Y MURO DE 6"), 70.40 M, favor
especificar la altura de la malla, pues esta viene desde 4’ hasta 9', esta pregunta surge ademas,
debido a que en los planos en (PDF) que ustedes suministran hay una incoherencia, pues aunque en
un detalle indica 2.25m (7’), en otro aparece 1.85m (6'). Especificar ademas en dicha partida si dicha
malla incluira alambre de pua como indica en dicho detalle?

Respuesta: | as dimensiones de la verja de malla ciclonica son (50’ x 8") y llevaran alambre de pta

Prequnta: 8.- Partida 8.3 COLUMNA C1 P/VERJA MALLA CICLONICA, 19.00 U, favor indicar si en 4
dicho precio unitario debemos incluir la zapata de la misma, de ser asi, favor suministrar detalle de
esta, ya que no pudimos verla en los planos suministrados por ustedes.

Respuesta: En este caso la zapata de columna C1, esta incluida en la zapata de muro de la verja con
malla ciclénica, solo debe de cuantificar el volumen de columna C1.

Pregunta: 9.- Partida 8.4, PUERTA MALLA CICLONICA 4ML, favor indicar la altura (H) de la misma,
segun dichos planos suministrados por ustedes, esta altura no la vemos.

Respuesta: Es la misma altura que se puso para malla ciclénica que fue de 6’

Pregunta: 10.- Partida 9.10 ANCLAJES P/PIEZAS SEGUN DETALLE, 12.00 U, favor suministrarnos

detalle del mismo, ya que este no se puede ver en los planos suministrado por ustedes. )
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Respuesta: Se adjuntan detalles.

Prequntas: 11.- Partida 10 LOGO Y LETRERO INAPA, 1.00 U, favor suministrar algin modelo,
donde especifique material, tamano, etc.

Respuesta: Logo Inapa.

Modelo Letrero en las estructuras.
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INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

PROYECTO:

CONTRATISTA:

Modelo valla anunciando obra

Pregunta: 12.- En los Gastos Indirectos, Aparece el IMPREVISTOS (10%) dos veces, es correcto o
debe modificarse para fines de lugar?

Respuesta: Se modifica. Ver lista partidas modificado.

Ver lista de partidas modificada y detalles, en publicacién en el portal de Compras y
Contrataciones Publicas y en el portal del INAPA.
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